Patatas tres salsas

Pollo al ajillo

Costillas al ajillo

Croquetas de jamon (12 unidades)
1/2 de croquetas (6 unidades)
Chosco con cachelos
Lacon cocido a la gallega
1/2 de lacén a la gallega
Manitas de cerdo guisadas
Orejas de cerdo guisadas
Entrecot con patatas

Callos caseros

Escalopines al Cabrales

Fingers de pollo crujiente

12,00€
14,00€
15,00€
13,50€

8,00€
17,00€
16,00€
11,00€
14,00€
15,00€
20,00€
16,00€
16,00€

15,00€

Chipirones a la plancha o a la romana 18,00€

Zamburifias (10 unidades)

Cachelos

20,00€

3,00€

Vallejo Najera, 1
33013 OVIEDO



Ensalada de cecina y rulo de cabra
Ensalada LTC

Ensalada mixta

Cachopo de cecina y queso de cabra
con cebolla caramelizada

Cachopo de jaményy
queso manchego

Langostinos a la sartén
Pulpo a la gallega

Mejillones
(marinera, vinagreta o brava)

Parrochas con jamaon crujiente

Raba de calamares

19,00€
7,00€
13,00€

28,00€

25,00€

20,00€
20,00€
15,00€

15,00€
15,00€

Tortilla grande de patata
1/2 Tortilla de patata

Tortilla grande de patata y picadillo

Tabla de embutidos
Tabla de quesos con dulce

Plato de cecina

Arroz con leche
Tarta del abuelo
Bombdén almendrado

Tarta de queso

17,00€
9,00€

19,00€

20,00€
17,00€

20,00€

5,50€
6,50€
3,00€

5,00€



