

Para Picar

Patatas tres salsas	12,00€
Pollo al ajillo	14,00€
Costillas al ajillo	15,00€
Croquetas de jamón (12 unidades)	13,50€
1/2 de croquetas (6 unidades)	8,00€
Chosco con cachelos	17,00€
Lacón cocido a la gallega	16,00€
1/2 de lacón a la gallega	11,00€
Manitas de cerdo guisadas	14,00€
Orejas de cerdo guisadas	15,00€
Entrecot con patatas	20,00€
Callos caseros	16,00€
Escalopines al Cabrales	16,00€
Fingers de pollo crujiente	15,00€
Chipirones a la plancha o a la romana	18,00€
Zamburiñas (10 unidades)	20,00€
Cachelos	3,00€



Vallejo Nájera, 1
33013 OVIEDO

Ensaladas

Ensalada de cecina y rulo de cabra	19,00€
Ensalada LTC	7,00€
Ensalada mixta	13,00€

Cachopos

Cachopo de cecina y queso de cabra con cebolla caramelizada	28,00€
Cachopo de jamón y queso manchego	25,00€

Pescados y mariscos

Langostinos a la sartén	20,00€
Pulpo a la gallega	20,00€
Mejillones (marinera, vinagreta o brava)	15,00€
Parrochas con jamón crujiente	15,00€
Raba de calamares	15,00€

Por encargo

Tortilla grande de patata	17,00€
1/2 Tortilla de patata	9,00€
Tortilla grande de patata y picadillo	19,00€

Embutidos

Tabla de embutidos	20,00€
Tabla de quesos con dulce	17,00€
Plato de cecina	20,00€

Postres

Arroz con leche	5,50€
Tarta del abuelo	6,50€
Bombón almendrado	3,00€
Tarta de queso	5,00€